
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 2 
zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2023/2024 Vám přináší  

informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci říjnu. 

 
Od 2. 10. bude pro školáky otevřeno sedm kroužků. Zájem o všechny kroužky byl značný, 
tudíž některé skupiny jsme museli rozdělit do dvou a letos i tří skupin. Rozpis jednotlivých 
skupin bude zveřejněn na nástěnce. Také předškoláci začnou navštěvovat kroužek 
všestrannosti v ZŠ a to vždy v pondělí dopoledne. 
 
V říjnu nainstalujeme s dětmi podzimní výstavku „ Plodiny a plody podzimu“.  Budeme moc 
rádi, když děti přinesou na výstavku nějaké, nejlépe méně obvyklé, výpěstky z vašich zahrad 
a zahrádek. Děkujeme. 
 
V MŠ  v termínech 2. 10., 9. 10., 16. 10., 23. 10. a 30. 10.. a 25. 10. budou děti z oddělení 
předškoláků navštěvovat kurz bruslení v Turnově ve sportovní hale.  
 Přihlášené děti ze ZŠ pojedou na obdobný kurz 5. 10., 19. 10. a 2. 11. Podrobné instrukce 
dostanou rodiče účastníků kurzů e-mailem. 
 
17. 10. proběhne další ročník turnaje v minikopané. V Pěnčíně se sjedou družstva ze ZŠ ze 
Svijanského Újezdu, Radostína, Kobyl a Pěnčína. Podrobné informace opět přijdou do e-
mailů. 
 
24. 10. pojedou starší žáci ZŠ ( 3. – 5. ročník) do Liberce do městské knihovny.  
 
Ve dnech 26. 10. a 27. 10. budou podzimní prázdniny. 
 Děti přijdou do školy 30. 10. 
 
Děti z MŠ pojedou na jednodenní výlet do IQ Landie v Liberci. Termín a podrobnosti budou 
upřesněny. 
 
Předběžně informujeme, že z 2. 11. zůstanou děti ve škole do večera a budou zde spát v noci 
na 3. 11. přihlášené děti pojedou  na bruslení do Turnova. Zbývající  budou ve škole na výuce. 
V rámci odpoledního programu půjdeme v lampionovém průvodu navštívit svátečně 
vyzdobený hřbitov a připomeneme si svátek zesnulých.  V pátek proběhne  běžná výuka. 
Průvodu se zúčastní i děti z MŠ, pro které odpoledne budou připraveny  zajímavé dílničky. 
Bližší informace se všichni aktuálně dozvědí z e-mailů. 
 
Další upozornění je z MŠ. Paní učitelky upozorňují, že 2. 11. se budou děti z MŠ fotografovat. 
Informace včas rodiče obdrží. 
 
Bude-li vhodné počasí, tak obě naše zařízení uspořádají Drakiádu. MŠ v dopoledních 
hodinách, ZŠ odpoledne. Dle počasí budete informováni. 
 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  

Pěnčínský školáček vyšel  29 . 10. 2023, sestavila J. Seiwaldová 


